Sang đầu năm 1926, Lê Võ cũng được ân xá và yên trí ở Hà Tĩnh... Năm 1927, ông đi trưng khẩn trại Công Khanh (Nghị Xuân), đến năm 1930 thì vào Thị xã Hà Tĩnh làm thuốc bắc ở phố Hoàn Thị, số nhà 23 - 25..

Đến năm 1941, Lê Võ bị đau bệnh vị thư [ung thư dạ dày], thuốc bắc thuốc tây điều trị vô hiệu. Ngày 28 tháng Giêng năm Tân Tỵ (1941), ông bị xuất huyết dạ dày, từ đó bệnh tình ngày một trầm trọng. Ông nghe lời các ông y sĩ, bảo phải mổ để làm một cái vị khâu [lỗ thông bao tử]

khác, để cho trường vị có thể lưu thông. Đến ngày mồng 8 tháng ba năm Tân Tỵ (1941) khi ba giờ chiều, ông vào bệnh viện mổ. Tuy mổ rồi, song cái vị đã bị âm thư [ung thư] chiếm mất nhiều, dầu có mổ cũng vô hiệu. Đến đêm mồng 10 tháng ấy, hồi 9 giờ đêm, lại đem ông về nhà. Đến ngày 12 tháng ba năm Tân Tỵ, năm Bảo Đại thứ 6, tức là ngày 8-4-1941, khi 10 giờ sáng 10 phút, ông từ trần tại nhà riêng số 23 - 25 phố Hoàn Thị, Hà Tĩnh, hưởng thọ 68 tuổi.

Bà chánh thất người họ Phan ở làng Thụy Vân (tức Tương Vân), sinh được 2 con trai và 1 con gái. Bà thứ thất cũng người họ Phan ở làng Tương Vân, sinh được 2 con trai. Bà kế thất là Nguyễn Thị Thục, sinh được 1 con gái và 1 con trai (tức Lê Võ).

Con trai đầu của Lê Văn Khanh là Lê Ninh. Năm Ất Dậu (1885), kinh thành thất thủ, vua Hàm Nghi chạy ra Sơn Phòng - Hà Tĩnh, ông cùng người em thứ hai và thứ ba (Lê Diên, Lê Phác) khởi nghĩa Cần Vương. Trong lúc đó ở Đông Thái cụ Phan Đình Phùng, ở Hương Sơn cụ Đinh Nho Hạnh cũng đồng khởi nghĩa.